
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa: Dott. Nigro Luca Michele 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8 Gestione del Personale ATA                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL del 18 gennaio 2024; 

VISTO quanto disposto dal Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024; 

VISTO l’art. 1 comma 10 del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 

CONSIDERATO che n. 1 posto, e precisamente l’ I.C. II di San Vito dei Normanni  

(BRIC82200P)  deve essere attribuito in reggenza, ai sensi del decreto 

interministeriale n. 127 del 2023, senza un corrispondente incremento delle 

facoltà assunzionali, in quanto attivate in misura non superiore al 2,5 per 

cento del contingente organico dei dirigenti scolastici e dei direttori dei 

servizi generali e amministrativi definito, per il solo anno scolastico 

2024/2025; 

VISTA la nota MIM prot. n. AOODGPER/147243 del 20/09/2024 “Disposizioni 

concernenti il conferimento di incarico di D.S.G.A. sulle istituzioni 

scolastiche di cui all'articolo 1, commi 83-ter e seguenti, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, come modificato dal decreto-legge 30 dicembre 2023, 

n. 215 (2,5%)”; 

VISTA la nota di questo Ambito Territoriale prot. n. AOOUSPBR/18377 del 

26/09/2024 avente oggetto “Interpello per la copertura dei posti di 

D.S.G.A. per le seguenti tipologie di posti: 

vacanti e disponibili (autonomie scolastiche in misura non superiore al 

2,5% del contingente organico DS e DSGA definito per l’A.S. 2024/2025 -

ex art. 5, comma 3, D.L. 30 dicembre 2023, n. 215); 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze ai sensi dell’art. 1 comma 10 lettere a), b) e 

c) del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 

ESAMINATE  le candidature pervenute dal personale avente i requisiti di cui all’art. 1 

comma 10 lett.d) del verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione dell’incarico in oggetto nel rispetto 

della nota MIM prot. n. AOODGPER/147243 del 20/09/2024 “Disposizioni 

concernenti il conferimento di incarico di D.S.G.A. sulle istituzioni 

scolastiche di cui all'articolo 1, commi 83-ter e seguenti, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, come modificato dal decreto-legge 30 dicembre 2023, 

n. 215 (2,5%)”; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione del sottoelencato incarico: 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa: Dott. Nigro Luca Michele 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Cognome Nome Punteggio  Sede assegnata Comune Note 

Chirulli Angela 36,5 BRIC82200P -II I.C. "San 

Vito dei Normanni" 

San Vito 

dei 

Normanni 

fino al 

31/08/2025 

 

 

Per gli incarichi di cui sopra si applica quanto previsto al comma 10 dell’Intesa del 27 giugno 

2024.  

Con l’occasione si precisa che anche questo ulteriore incarico, come già indicato per quelli 

conferiti in applicazione dell’Intesa del 27 giugno 2024, devono essere trasmessi alla competente 

RTS al fine di consentire l’attribuzione dei compensi spettanti.  

A tal fine si raccomanda di specificare se l’incarico è conferito su posto vacante privo di 

titolare, condizione per la quale spetta l’indennità di parte fissa per 12 mensilità da liquidare con il 

sistema del cedolino unico. 

Il personale individuato vorrà prendere immediato contatto con il Dirigente Scolastico, ed 

effettuare la presa di servizio entro il giorno lavorativo successivo alla pubblicazione del presente 

provvedimento di individuazione.  

 Il Dirigente Scolastico interessato comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio e darà 

seguito agli adempimenti di competenza.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore 

di notifica ad ogni effetto di legge. 
      

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

 

Ai candidati interessati (tramite pec della scuola di titolarità)  
 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali  

di ogni ordine e grado nella provincia di Brindisi  

(peo istituzionale)  

 

p.c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale  

per la Puglia  

(pec istituzionale)  

 

Alle OO.SS. del comparto scuola  

(loro sedi)  

 

Al sito web                       

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-10-08T12:59:43+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-10-08T15:18:52+0200
	protocollo




